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I'octuBap
I'pagonavanaukor Ha Omnmruna [octusap,
pemaBajku  1To OapameTo 3a 0J00pyBame Ha

YpOaHUCTUUKHOT MPOEKT JocTaBeH on JpymTBo 3a
MIPOCTOPHU U YpOAHUCTUYUKH ITUIAHOBHU, HHXUHEPUHT U
npyru ycayru LI OIIJIAH-ITPO* JIOO benosumre -
l'octuBap, co texuuuku 6p.12/26 ox Anpua 2026
rOIMHA MpH IITO Bp3 OCHOBA Ha wieH 62 cras (10) ox
3aKoHOT 3a ypbaHucTHUKO IutaHnupame (Cin.BecHuk Ha
PCM ©6p. 32/2020, 111/2023, 171/2024, 224/2024,
40/2025, 101/2025 u 127/2025), ro nznasa cieaHara:

MOTBPJIA

Co mro ce onobpyBa Ypoanucruuku IIpoekTt co
IJIaH 32 mapueju3amnuja 3a ¢opMupame Ha eIHA
rpaaexna napuesa ox I'll A4-1.57 u I'll A.4-1.60
U JMCNO3UIMja HA MOBPIIMHA 32 Irpajeme, KAaKo U
peryjiMpame Ha TPaHULATA HAa TpajeKHaTa
napuesia co coceqnara I'll A.4-1.59 ox AVYII 3a gen
ox biaok 4 — KO I'octuBap 1, Onmruna I'octuBap
(co namena Al — Kyku 3a oomysare), co TeXH. OpoOj
12/26 on Ampma 2026 roauHa M MOBpPIIMHA Ha
napiena og 985.00 m2.

Oopa3znoxenue

Bbapatenot [{pymTBo 3a npocTopHU U ypOAaHUCTUYKU
IUIAHOBU, WHKMHEpHUHT U apyru ycayru ,,I'OIIJIAH-
I[MPO* NOO benosumre-I'octuBap, mogHece OGapame
3a of00pyBame Ha YpOanucTnuku IIpoekT co nian
3a mnapueamsanuja 3a d¢opMupame Ha eHa
rpaaexna napuesaa og I'll A.4-1.57 u I'll A.4-1.60
U JUCIO3MIMja HA MOBPIIMHA 32 rpajieme, KAaKo U
peryjupamke Ha TIpPaHHIATa Ha TIpajJesKkHaTa
napuesa co cocenqnara I'll A.4-1.59 ox AVII 3a gen
ox biaok 4 — KO I'octuBap 1, Onmruna I'octuBap
(co namena Al — Kyku 3a oomysame), co TexH. 6poj
12/26 on Ampma 2026 roguHa M MOBpPIIMHA Ha
napiena og 985.00 m2.

3a pocrtaBeHuoT YpOanucTuuku IlpoekTt co niaan
3a mapueaumsanuja 3a ¢opMupame Ha elHa
rpaaexna napuesaa ox I'll A.4-1.57 u I'lT A.4-1.60
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Kryetari 1 Komunés sé Gostivarit, duke
vepruar pas kérkes€s pér lejimin e Projektit
urbanistik t€ dorézuar nga Shoqata pér planifikim
hapésiror dhe urbanistik, inzhinjering dhe shérbime
tiera ,,GOPLAN-PRO*“ SHPK Bellovisht¢ —
Gostivar, me nr. Teknik 12/26 nga Prillé 1 vitit
2026, me crast né bazé t&€ nenit 62 paragrafi (10)
nga Ligji pér planifikim urbanistik (Gazeta Zyrtare e
RMV nr. 32/2020, 111/2023, 171/2024, 224/2024,
40/2025, 101/2025 dhe 127/2025), jep si¢ vijon:

VERTETIM

Me crast lejohet Projektit Urbanistik me planin

pér parcealizim pér formimin e njé parcele
ndértimore nga PN A.4-1.57 dhe PN A.4-1.60 dhe
dispozicionin e sipérfaqes pér ndértim, si dhe
rregullimin e kufirit té parcelés ndértimore me
PN A.4-1.59 fqinje nga PDU pér pjesé té Bllok 4 -
KK Gostivar 1, Komuna e Gostivarit (me
destinim Al - Shtépi pér banim), me nr. Teknik
12/26 nga Prillé i vitit 2026, me sipérfage té
parcelés prej 985.00 m2.

Arsyetim

Kérkuesi Shoqata pér planifikim hapésiror dhe
urbanistik, inzhinjering dhe shérbime tjera
,,OGOPLAN-PRO*“ SHPK Bellovishté - Gostivar, ka
parashtruar kérkesé¢ pér lejimin e Projektit
Urbanistik me planin pér parcealizim pér
formimin e njé parcele ndértimore nga PN A.4-
1.57 dhe PN A.4-1.60 dhe dispozicionin e
sipérfages pér ndértim, si dhe rregullimin e
kufirit té parcelés ndértimore me PN A.4-1.59
fqinje nga PDU pér pjesé té Bllok 4 - KK
Gostivar 1, Komuna e Gostivarit (me destinim Al
- Shtépi pér banim), me nr. Tekn. 12/26 nga Prillé 1
vitit 2026 me sipérfaqe t€ parcelés prej 985.00 m2.

Né dorézimin e Projektit Urbanistik me planin
pér parcealizim pér formimin e njé parcele
ndértimore nga PN A.4-1.57 dhe PN A.4-1.60 dhe
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W JUCNO3MLMja HA NMOBPIINHA 32 IPajielhe, KAaKo H
peryjupame Ha TpPaHHIATa HAa TIPajeKHATA
napueJa co coceqnara I'll A.4-1.59 ox AVYII 3a gen
oa baok 4 — KO TI'octuBap 1, Onmruna I'octuBap
(co namena Al — Kyku 3a oomyearse), M3BpIlICHA €
PeBusmjata on crpana Ha J[pymTBo @ 3a
rpaJeXHUIITBO, Tprouja u ycayru ,HUMAEP
YPBAH AN3AJH* JTJOOEJI Ckomnje co TeXHHYKH
Opoj 02-86/26 ox Ampma 2026 roamna, mpu IUTO
nperxonHo popmupanata Komucuja 3a ypObanuzam on
cTpaHa Ha ['pamonavanaukor Ha OmmrtuHa ['ocTuBap
co Pemenunero 6p.33-161/2 ox 03.02.2026 rox., BO
coctaB: Cedenun  bumamm  aua,  Karepuna
Amnacracocka gua, Cemmp 3ynbGeapu aua u
Ha/JBOpeIIHNTE 4ieHoBU: Banentuna Ilomocka nua u
Bacun Iletkocku nua, u3rotBu u CTpydyHO MHCIICHE
co 33-161/13 ox 21.04.2026 mo mTo KOHCTATUPA JeKa
HeMa 3abernenka Bo u3paboTkara Ha Y pOaHUCTUYKUOT
IIpojexT u3paboreHa ox crpaHa Ha /[pymTBo 3a
MIPOCTOPHU U YpOAHUCTUYUKH ITUIAHOBHU, HHXUHEPUHT U
apyru yenyru L, I'OITNIAH-ITPO* JIOO benosuiure-
I'ocTusap.

I'pagonagannukor Ha OmnmrtuHa [ocTtuBap 1O
M3BPLICHUOT YBHJI Ha MpPHUJIOKEHATa JTIOKyMEHTalllja
Y TI0 MIPETXOAHO JoHeceHaTa OmiIyKka 3a J0HecyBame
Ha YpoOanuctnukuor Ilpoekr ox Coseror Ha
onmtuHa ToctuBap co Op. 08-1060/1 on
30.04.2026 ron., xoHcTaTMpa  JeKa Oapamero €
OCHOBAaHO M C€ HCIIOJIHETH YCIOBUTE OJ] 3aKOHOT 3a
ypOaHUCTUYKO TUIAHUPAkE M BP3 OCHOBA Ha 4ieH 62
cta (10), (Cn.Becmmk na PCM 6p. 32/2020,
111/2023, 171/2024, 224/2024, 40/2025, 101/2025 n
127/2025) wu ja wusnmaBa IlorBpaaTra Kkako BO
JTUCTIO3UTHBOT.

VYITATCTBO 3A ITPABHO CPE/ICTBO:

IIpotuB oBa Pemienue, GapaTenoT MoOe J1a MOJHECe
*ayiba Bo pok oa 15 neHa ox JeHOT Ha MPUEMOT Ha
PerienueTo 10 MUHUCTEPOT KOj PAKOBOJAU CO OPraHOT
Ha Jp)KaBHaTa YyNpaBa HAJUICKEH 3a BpIICHE Ha
pabotute o obOnacTa Ha YpeoyBameTO Ha
IIPOCTOPOT.

dispozicionin e sipérfaqes pér ndértim, si dhe
rregullimin e Kkufirit té parcelés ndértimore me
PN A.4-1.59 fqinje nga PDU pér pjesé té Bllok 4 -
KK Gostivar 1, Komuna e Gostivarit (me
destinim Al - Shtépi pér banim), éshté Kryer
Revizioni nga Shoqgata pér ndértimtari, tregéti dhe
shérbime  ,NIMAER  URBAN  DIZAJN“
SHPKNJV Shkup, me numér teknik 02-86/26 nga
Prillé i vitit 2026, me ¢rat Komisioni i formuar
paraprakisht nga Kryetari 1 Komunés s€ Gostivarit
me Aktvendimin nr.33-161/2 nga dt. 03.02.2026 vit,
né pérbérje: Sefedin Bilalli ida, Katerina
Anastasoska ida, Semir Zulbeari ida dhe anétarét e
jashtém:Valentina Poposka ida dhe Vasil Petkoski
ida, pregaditi Mendimin profesional me nr. 33-
161/13 nga 21.04.2026 vit, me ¢rast konstatoi se nuk
ka vérejtje né pérpunimin e Projektit Urbanistik té
pérpunuar nga Shoqata pér planifikim hapésiror dhe
urbanistik, inzhinjering dhe shérbime tjera
,,OGOPLAN-PRO*“ SHPK Bellovishté - Gostivar.

Kryetari 1 Komunés sé Gostivarit pas kéqyrjes né
dokumentacionin e parashtruar me kérkesén
dhe pas Vendimit té sjellur paraprakisht pér
sjelljen e Projektit Urbanistik nga Késhilli i
komunés sé Gostivarit me nr. 08-1060/1 dt.
30.04.2026 vit, konstatoi se kérkesa €shté né bazé
dhe se jané té plotésuara kushtet nga Ligji pér
planifikim urbanistik dhe né bazé t€ nenit 62
paragrafi (10), (Gaz. Zyrtare e RMV nr. 32/2020,
111/2023, 171/2024, 224/2024, 40/2025, 101/2025
dhe 127/2025) dhe éshté sjellé Aktvendimi si né
diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

Kundér kétij Aktvendimi, kérkuesi mundet té
parashtroj ankesé né afat prej 15 dit€sh nga dita e
pranimit t& kétij Aktvendimi deri te ministry 1 cili
udhéheq me organin e administrates shtetérore
competent pér kryerjen e punéve né sferén e
rregulimitté hapésirés.

I'panonavamuuk
Kryetari i Komunés
Valbon Limani

Valbon
Ljimani
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Valbon Ljimani
Date: 2026.05.15
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